АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЯЗЕМСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.02.2021 № 191

О внесении изменений

в постановление Администрации

муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской

области от 26.10.2020 № 1567

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

 «Об образовании в Российской Федерации», СанПиНом 2.4.5.2409-08

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания

обучающихся в   общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и

среднего профессионального образования», постановлением Администрации

Смоленской области от  10.06.2020 № 336 «О дополнительной мере социальной

поддержки учащихся 5-11-х классов областных государственных

общеобразовательных организаций, муниципальных общеобразовательных

организаций из малоимущих семей в виде обеспечения бесплатными горячими

завтраками на 2020/2021 учебный год»,

Администрация муниципального образования «Вяземский район»

Смоленской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской области от 26.10.2020 № 1567 «Об утверждении

Порядка организации питания учащихся в муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Вяземский

район» Смоленской области» следующие изменения:

1) первый абзац п. 2.5 изложить в новой редакции:

«2.5. Нормы расходов на организацию горячего питания на 1 обучающегося

в день составляют:

- для учащихся 1-4 классов (горячий завтрак или горячий обед) 63 рубля 07

копеек (62 рубля 44 копейки - средств областного бюджета, 63 копейки - бюджет

муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области)».

2

2. Разместить настоящее постановление на сайте Администрации

муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия и

распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 1 января

2021 года.

4. Возложить контроль за исполнением настоящего постановления

на заместителя Главы муниципального образования «Вяземский район»

Смоленской области Вавилову С.Б.

Глава муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской области                                              И.В. Демидова